COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº           DE 2015
(Do Sr. Ricardo Izar)

Requer a inclusão de participante na reunião de
audiência pública objeto do requerimento nº 48,
de 2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o
Plenário desta Comissão, seja convidados a comparecer a esta Comissão, em
reunião de audiência pública a realizar-se em data a ser agendada,
representante da associação que reúne o setor de fidelização qual seja a
Associação Brasileira das Empresas do Mercado de Fidelização – ABEMF para
participação na reunião de audiência pública objeto do Requerimento nº 48, de
2015, que debaterá o Projeto de Lei nº 2.303, de 2015, de autoria do ilustre
Deputado Áureo, que “dispõe sobre a inclusão das moedas virtuais e
programas de milhagem aéreas na definição de "arranjos de pagamento" sob a
supervisão do Banco Central”.

JUSTIFICATIVA

O nosso requerimento, basicamente, visa contribuir com a discussão

do projeto convidando à participação a entidade de classe representante do
segmento de fidelização que pode discorrer sobre o assunto em nome outras
empresas, inclusive as convidadas para participação.

Sala da comissão, em         de    setembro de 2015.

Deputado RICARDO IZAR

PSD-SP